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W wieku 102 lat zmarł ppłk Stanisław Ślesicki, bohater Bitwy pod Mławą, kawaler
Orderu Wojennego Virtuti Militari, Honorowy Obywatel Miasta Mławy, przyjaciel
naszego miasta. Brał udział w Zjazdach Kombatantów, gościł na siedmiu
rekonstrukcjach bitwy pod Mławą, swoimi wystąpieniami emocjonował publiczność,
ostatni raz odwiedził Mławę podczas rekonstrukcji w 2014 roku.
Kilkudziesięcioosobowa mławska delegacja na czele z Burmistrzem Miasta
Sławomirem Kowalewskim, Starostą Mławskim Włodzimierzem Wojnarowskim,
Przewodniczącym Rady Powiatu Mławskiego Henrykiem Antczakiem, pożegnała na
Cmentarzu Bródnowskim mławskiego bohatera.

Burmistrz Sławomir Kowalewski na uroczystości pogrzebowej wspomniał
patriotyczną postawę, zaangażowanie w sprawy pokoju oraz dobrych międzyludzkich
relacji. Odniósł się do słów kombatanta z 2013 roku, kiedy to nawoływał do pokoju,
ppłk Ślesicki powiedział wtedy - „Wszystkie moje wystąpienia dążyły do przekazania
i zrozumienia jak ważna jest ugoda pomiędzy rządzącymi, a opozycją, wyrażam
nadzieję że pomimo wrogości, przywódcy zrozumieją że interes Państwa, narodu jest
ważniejszy od interesów partii i znajdą most porozumienia, który pomimo tej
wrogości doprowadzi do ugody , która jest niezbędna dla każdego państwa które
chce utrzymać niepodległość".

„Zapamiętamy ppłk Stanisława Ślesickiego jako bohatera nagrodowego, wielkiego
patriotę, wzór do naśladowania" – takimi słowami z listu od Wicepremiera, Ministra
Obrony Narodowej Tomasza Siemioniaka pożegnał kombatanta Sekretarz Stanu w
ministerstwie.

Podpułkownika pożegnał także przedstawiciel Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, której członkiem był ppłk mecenas Stanisław Ślesicki.

Mławska delegacja liczyła kilkadziesiąt osób, w ostatniej drodze życia Panu
Ślesickiemu towarzyszyli kombatanci ze Stowarzyszenia Kombatantów AK im. Józefa
Piłsudskiego, radni, dyrektorzy miejskich jednostek, delegacje szkół - Zespołu
Placówek Oświatowych Nr 3 oraz Zespołu Szkól nr 4 im. im. Obrońców Mławy z
Września 1939 r., rekonstruktorzy GRH Ludności Cywilnej Mława oraz delegacja z
Gimnazjum im. 79 Pułku Piechoty WP z Szydłowa.

Kontynuatorzy tradycji 20 Dywizji Piechoty walczącej pod Mławą - żołnierze z 20.
Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej zadbali o wojskową oprawę uroczystości. W



pogrzebie ppłk Ślesickiego między innymi udział wzięli: gen. bryg. Marek Sokołowski,
Szef Sztabu, Zastępca Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Króla
Kazimierza Jagiellończyka oraz płk dypl. Wojciech Dobrzyń - Dowódca 20
Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. Na miejsce pochówku zmarłemu
towarzyszyła orkiestra wojskowa, kompania honorowa, która nad grobem oddała
salwę, pogrążona w smutku rodzina, znajomi... Cześć Jego Pamięci.

Agnieszka Puzio Dębska
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